por cento), optou-se, no entanto, pela aplicação do reajuste no percentual indicado pela contratada de 5,23%, conforme Manifestação de Renovação da empresa
(78840462), bem como manifestação dos respectivos gestores do contrato no item 4 - Cesta de Preços da Justificativa SEAD/GEREM (81392075).

 

CLÁUSULA SEGUNDA  -  DO PREÇO

2.1 O valor total da contratação passa de R$ 607.874,28 (seiscentos e sete mil, oitocentos e setenta e quatro reais e vinte e oito   centavos)  para  R$
639.663,95 (seiscentos e trinta e nove mil, seiscentos e sessenta e três reais e noventa e cinco centavos), em razão do reajuste de 5,23%, perfazendo o valor mensal
de R$ 53.305,32 (cinquenta e três mil, trezentos e cinco reais e trinta e dois centavos).

2.2 Os novos valores da contratação ficam assim distribuídos:

 
* Permanência do quantitativo originário - 31 postos

 

LOTE 1
LOCAIS DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO: GOIÂNIA (20 unidades) / TRINDADE (2 unidades) / GOIANIRA / APARECIDA DE GOIÂNIA (3 unidades) / BELA VISTA DE GOIÁS / INHUMAS /

[...]

3.1  Este contrato fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de  13/12/2025 a 12/12/2026, com eficácia a partir da
publicação no Diário Oficial do Estado, conforme art. 57, inciso II, da Lei federal nº 8.666/1993.

 

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1 As despesas decorrentes da execução do presente TERMO ADITIVO, cujo valor total é de R$ 639.663,95 (seiscentos e trinta e nove mil, seiscentos
e sessenta e três reais e noventa e cinco centavos), para o prazo de 12 (doze) meses, correrão à conta da Dotação Orçamentária 2025.1801.04.122.1049.2436.03, Fonte

de Televisão
(monitoramento
de CFTV) e
serviços de
monitoramento
de sistema de
alarme 24 horas,
sete dias por